ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИВ
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 22 декабря 2023 г. № 417 г. Элиста

О внесении изменения в предельный размер платы за проведение
технического осмотра транспортных средств в Республике Калмыкия,
установленный постановлением Правительства Республики Калмыкия

от 26 декабря 2011 г. № 462

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
1. Внести изменение в предельный размер за проведение технического

осмотра транспортных средств в Республике Калмыкия, установленный
постановлением Правительства Республики Калмыкия от 26 декабря 2011 г.
№ 462 «О предельном размере платы за проведение технического осмотра
транспортных средств в Республике Калмыкия», изложив его в новой
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

УК .'
/ К ' У ' \ 'У

Председатель Правительства
Республики Калмыкия Г. Босхомджиева

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t08
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t08
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t08

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Калмыкия
от 22 декабря 2023 г. № 417

«Приложение
к постановлению Правительства
Республики Калмыкия
от 26 декабря 2011 г. № 462

Предельный размер платы
за проведение технического осмотра транспортных средств

№ Категории транспортных средств*
Предельный
размер, руб.

(без учета НДС)

1 Категория М - Транспортные средства, имеющие не менее
четырех колес и используемые для перевозки пассажиров

1.1

Автомобили легковые, в том числе:
Ml - Транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более
восьми мест для сидения

953,00

1.2

Автобусы, троллейбусы, специализированные пассажирские
транспортные средства и их шасси, в том числе:
М2 - Транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми
мест для сидения, технически допустимая максимальная масса
которых не превышает 5 тонн

1716,00

М3 - Транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми
мест для сидения, технически допустимая максимальная масса
которых превышает 5 тонн

2066,00

2 Категория N - Транспортные средства, используемые
для перевозки грузов - автомобили грузовые и их шасси

2.1
N1 - Транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу
не более 3,5 тонн

1016,00

2.2
N2 - Транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу
свыше 3,5 тонн, но не более 12 тонн

2001,00

2.3
N3 - Транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу
более 12 тонн

2160,00

3 Категория О - Прицепы (полуприцепы) к транспортным
средствам категорий L, М, N.

3.1
01 - Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых не более 0,75 тонн 794,00

3.2 02 - Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 0,75 тонн, но не более 3,5 тонн

794,00

2

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_08.pdf
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t08

* Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной
в приложении N 1 к техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности колесных
транспортных средств" (ТР ТС 018/2011).

3.3 ОЗ -Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 3,5 тонн, но не более 10 тонн

1398,00

3.4 04 - Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых более 10 тонн

1398,00

4 Категория L - Мототранспортные средства
321,00

3

https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf#page=64
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf

	Постановление Правительства Республики Калмыкия от 22.12.2023 № 417 | О внесении изменения в предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Калмыкия, установленный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 26 декабря 2011 г. № 462
	Приложение к постановлению Правительства  Республики Калмыкия от 22 декабря 2023 г. № 417
	Предельные размеры
платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на 2024 год в Республике Калмыкия
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства

	Примечания